

Nr 261

Av herr Nilsson i Svalöv m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Bidrag till driften av folkhögskolor.

(Lika lydande med motion nr 202 i Första kammaren)

Kungl. Maj:t anförde redan 1957 i proposition nr 146 att betydande behov förelåg av att utvidga antalet folkhögskolor. Skolöverstyrelsen konstaterade att redan vid dåvarande tidpunkt många sökande till folkhögskolor måst avvisas. En årlig utvidgning av kretsen statsbidragsberättigade folkhögskolor med två å tre stycken om året fann Kungl. Maj:t vara behövlig och lämplig. Även under denna förutsättning beräknades att behovet av elevplatser inte skulle kunna täckas om icke en samtidig utvidgning av verksamheten vid redan befintliga statsbidragsberättigade folkhögskolor företogs.

Kungl. Maj:t har under de senaste åren intagit en starkt restriktiv hållning då det gällt att utvidga kretsen av statsbidragsberättigade folkhögskolor. Sålunda har en ökning med endast en folkhögskola under vartdera av de två senaste budgetåren skett.

Under tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag 1961 om statsbidrag till ytterligare endast en skola erinrade emellertid statsutskottet om vad Kungl. Maj:t anfört 1956 och framhöll att utskottet fann det skäligt att statsbidrag i fortsättningen kunde medges i något större utsträckning.

Skolöverstyrelsen har vid upprepade tillfällen givit till känna att ett stort antal sökande till folkhögskolorna icke kunnat beredas plats samt i petita för budgetåret 1962/63 förutsett en ökad tillströmning av sökande under den kommande överblickbara tiden.

Vi finner det under sådana förhållanden otillfredsställande att antalet statsbidragsberättigade folkhögskolor icke heller i år utökas med minst det årliga antal som redan tidigare angivits av Kungl. Maj:t. Vi vill alltså föreslå, att utöver vad Kungl. Maj:t föreslagit under nästa budgetår ytterligare en folkhögskola berättigas att erhålla statsbidrag. Kostnaderna härför uppgår till 152 000 kronor.

Med stöd av ovanstående hemställes,

att riksdagen måtte till Folkhögskolor: Bidrag till driften av folkhögskolor för budgetåret 1962/63 anvisa ett förslags-

anslag av 19 742 000 kronor, innebärande att statsbidrag fr. o. m. nästa budgetår skall utgå för ytterligare två folkhögskolor.

Stockholm den 25 januari 1962

Eric Nilsson

i Svalöv

Karin Wetterström

Carl Eric Hedin

Carl Östlund

Jöns Nilsson

i Båstekille

Bo Turesson

Nr 262

Av herr **Regnéll m. fl.**, om inrättande vid Göteborgs universitet av en personlig professur i vetenskapsteori för professor **Håkan Törnebohm**.

(Lika lydande med motion nr 255 i Första kammaren)

Stockholm den 25 januari 1962

C. G. Regnéll

Johannes Antonsson

Bertil v. Friesen

E. Sjövall